
— Lima, Jueves 5 de Marv Ze TUSI 
$E López, como representante del Ministerlo de 

ucación ante el Consejo Directivo del Tnstituto de 
$vestigación Tecnológica Industrial y de Normas 
mécnicas (ITINTEC) dándosele las graeias por los 
Emportantes servicios prestados, 
* Regístrese y comuniquese. 

Eación, 

DESIGNAN REPRESENTA:TTE DE 
í EDUCACION ANTE CONSEJO 

DIRECTIVO DE ITINTEC 

RESOLUCION MINISTERIAL N? 0030-81-ED 

jLima, 2 de marzo de 1981 | 

“"CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Ministerial N? 0089-81-ED 
fecha 02 de marzo de 1981, se aceptó la Trenun- 

la presentada por el representante del Ministerio 
de Educación ante el Consejo Directivo del Insti- 
Ftuto de Tnvestigación Teenológica Industrial y 
Normas Técnicas (ITINTEC); 
' Que es necesario designar al re 
Ministerio de Educación ante áicho Instituto; 

Estando a lo opinado por el Director Superior; 'y 
- De conformidad eon el artículo 3? del Decreto- 
Ley ; 

SE RESUELVE: 

7 Designar, al señor Ingeniero Alfonso Castañera . Pastor, Director General del Instituto Nacional «e _ 
Unvestigación y Desarrollo de la Educación, como ; Tepresentante del Ministerio de Educación ante el | Consejo Directivo del Instituto de Investigación | Tecnológiea “Industrial y sde MNormas Técnicas 
KTINTEC), 

Regístrese y comuniquese. 
JOSE BENAVIDES MUÑOZ, Minisito de Edu- | 

eación, 
¡ 

ACGENTE FISCAL INTERPONDRA AC * 
¡CION JUDICIAL A COMUNIDAD 
CAMPESINA DE HUANCHACO 

RESOLUCION MINESTERIAL 
N* 0083-51-ED 

Lima, 25 de Febrero de 1981. 

Visto el Expediente Ne -3-00002-80 y demás ¡Antecederttes que se acompañan; j 

<CONSIDERANDO: ' 
Que por Oficio Ne 43-80-OR DELIB-DIRED/ DINEC-05-V.A.0.E. N* 50871 de fecha 14 de oe- “tubre ¿de 1980 y (Oficio N* 328-80-CDVIL .del 22- . 

| Ta Su Conocimiento y fines 

nidad Campesina de Huanchaco viene perturbam: 
do la posesión de las tierras que ocupa el Centre 
Educativo .N? 50871 de Buenos Aires (Balneario __ 

i afectadas al Ministerio de Educación; 
Que los hechos referidos en el mnside% 

anterior acravian Jos derechos e intereses del 

y p 
De conformidad £on lo establecido en las 1 

£retos Leyes Nos. 17537 y 17667; 

SE RESUELVE: 

1. — Autorizar al Agente Tiscal de la 
vincia de Trujillo para que, en nombre y rep 
sentación del Estado, interponga las acciones jumx 
diciales pertinentes contra la Comunidad 
pesina de Huanchaco, por la Comisión de los h: 
chos referidos en los considerandos de la presenta 
Resolución, en agravio del Estado. ' 

2. — El Agente Fiscal mencionado dará 
ta en forma periódica al Procurador General 
la República a cargo de los asuntos judiciales 

i de Educación, sobre la prosecución 
proceso a iniciarse. 

3. — Remitir al Agente Tiscal de la 
cia de Trujillo, por intermedio de la 
ría, los antecedentes de la presente Resolución - 

í 

y comuniquese 
JÓSE BENAVIDES MUNOZ, Ministro de Ed 

NOMBRAN DIRECTOR DE SISTEMA 
ADMINISTRATIVO DE OFICINA DE 

- RR.PP. EN EDUCACION 

BESOLUCION MINISTERIALr 
N* 10088-51-E. 

Lima, 2 de Marzo de 1981, 

CONSIDERANDO: 

Que, en la Oficina de Eeleciones Páblicas e 
Información, se encuentra vecante Ja ploza de DiRi 
recior de 'Sistema Administrativo I, cargo come. 
siderado de confiamsa; = 

Que, es-conveniente cubrir la referida vacánta, 
nombrando a don Pedro Lmis Crinassi Rejo, pro= 
fesional altamente calificado para el desempetia 
de «dicho eargo; 

Estando a lo opinado por el Director e. 
tror; y 

De eonformidad eon el Artículo 99 del Decreta 
Liey N* 22417 — Ley :Orgánica del Sector Educa. 

| ción, las Decretos Leyas Mos. 21292 y 72867 y d 
A:*biculo 1* del Decreto Supremo N 001-77-PMP 

» 

m eondición P — Noambrar, de adscrar 
…mra.…mm.—_mm— 

Ea — 


